Presseinformation



Landtagsfraktion Schleswig-Holstein

Pressesprecherin Claudia Jacob

Landeshaus Düsternbrooker Weg 70 24105 Kiel

Zentrale: 0431 / 988 – 1500 Durchwahl: 0431 / 988 - 1503 Mobil: 0172 / 541 83 53

presse@gruene.ltsh.de www.sh-gruene-fraktion.de

Nr. 258.19 / 18.06.2019

Herzlichen Glückwunsch, Ralf Stegner!

Zur Wiederwahl Ralf Stegners zum Fraktionsvorsitzenden der SPD im Schleswig-Holsteinischen Landtag sagt die Vorsitzende der Landtagsfraktion von Bündnis 90/Die Grünen, **Eka von Kalben:**

Ich gratuliere meinem lieben Kollegen und SPD-Fraktionsvorsitzenden Ralf Stegner herzlich zur Wiederwahl. Ralf Stegner ist ein Fels in der Brandung, der sich auch im Sturm nicht so leicht umpusten lässt. Er wird seine Fraktion auch in diesen für die SPD stürmischen Zeiten sicher und klug führen.
